Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Матурского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» февраля 2017 года                       с. Матур                                                      № 16

О создании пункта временного
размещения  населения на территории
 Матурского сельсовета
[bookmark: _GoBack]

   В соответствии с Федеральным законом от 24.12.94 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республики Хакасия, в целях организации приёма и размещения пострадавшего населения на территории Матурского сельсовета, руководствуясь п.4,8,19, статьи 9 Устава муниципального образования Матурский сельсовет от 03.01.2006 г. № 14,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать пункт временного размещения населения (ПВР) на базе:
1) МБУ «Матурская СОШ » с.Матур, ул. Клубная № 7А.
2.Назначить:
1) начальником ПВР, директора МБУ «Матурская СОШ»;
3.Специалисту    2    категории    администрации    Матурского    сельсовета, И.А. Щербакову разработать и утвердить следующие документы:                                               1) план мероприятий по эвакуации населения из зон чрезвычайных ситуаций;  карту  с  обозначением  улиц  возможного  маршрута  эвакуации  пострадавшего населения;
2)списки жителей, подлежащих эвакуации;                                                                                        3)схему оповещения;                                                                                                                          4) схему расположения ПВР;
5) транспортное обеспечение ; обеспечение      питанием,      средствами      связи, медикаментами, резервом ГСМ;
4. Ветеринарному  фельдшеру   Матурской    ветлечебницы, Петровой Е.В.
разработать маршруты эвакуации животных.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубликования                             ( обнародования).

Врио главы  Матурского сельсовета                                                                      Н.С. Рубцова

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Матурского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» февраля 2017

года

с. Матур

№ 16

О создании пункта временного

размещения

населения на территории

Матурского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 24.12.94 г. № 68

-

ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, Законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситу

аций природного и техногенного характера в

Республики Хакасия, в целях организации приёма и размещения пострадавшего

населения на территории Матурского сельсовета, р

уководствуясь п.4,8,19,

статьи 9

Устава муниципального образования Матурский сельсовет от 0

3.01.2006 г. № 14,

п о с т а н о в л я ю:

1.

Создать пункт временного размещения населения (ПВР) на базе:

1)

МБУ

«Матурс

кая СОШ

» с.Матур, ул. Клубная № 7А.

2.

Назначить:

1)

н

ача

льником ПВР

,

директор

а МБУ

«Ма

турская СОШ

»;

3.

Специалисту    2    категории    администрации    Мат

урского    сельсове

та

,

И.А.

Щербакову

разработать и утвердить следующие док

ументы:

1)

план мероприятий по эвакуации населения

из зон чрезвычайных сит

уаций;

карту  с

обозначением  улиц  возможного  маршрута  эвакуации  пострадавшего населения;

2)

списки

жителей, подлежащих эвакуации;

3)

схему оповещения;

4)

схему расположения ПВР;

5)

тран

спортное

обеспечение

;

обеспечение      питанием,      средствами      связи,

медикаментами, резервом ГСМ;

4.

Вет

еринарному

фельдшеру

Матурской    ветлечебниц

ы

,

Петровой Е.В.

разработать маршруты эвакуации животных.

5.

Контроль за

исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее пост

а

новление в

ступает в законную силу после опубликования

( обнародования).

Врио

г

ла

вы

Матурского сельсовета

Н.С. Рубцова

Российская Федерация   Республика Хакасия   Таштыпский район   Администрация Матурского сельсовета     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     «16» февраля 2017   года                           с. Матур                                                         № 16         О создании пункта временного    размещения    населения на территории     Матурского сельсовета           В соответствии с Федеральным законом от 24.12.94 г. № 68 - ФЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера, Законом Республики Хакасия от 17.11.1998г. № 43 «О защите населения и  территорий от чрезвычайных ситу аций природного и техногенного характера в  Республики Хакасия, в целях организации приёма и размещения пострадавшего  населения на территории Матурского сельсовета, р уководствуясь п.4,8,19,  статьи 9  Устава муниципального образования Матурский сельсовет от 0 3.01.2006 г. № 14,         п о с т а н о в л я ю:     1.   Создать пункт временного размещения населения (ПВР) на базе:   1)   МБУ   «Матурс кая СОШ  » с.Матур, ул. Клубная № 7А.   2. Назначить:   1)  н ача льником ПВР ,   директор а МБУ   «Ма турская СОШ »;   3. Специалисту    2    категории    администрации    Мат урского    сельсове та ,   И.А.  Щербакову   разработать и утвердить следующие док ументы:                                                 1)  план мероприятий по эвакуации населения   из зон чрезвычайных сит уаций;   карту  с   обозначением  улиц  возможного  маршрута  эвакуации  пострадавшего населения;   2) списки  жителей, подлежащих эвакуации;                                                                                           3) схему оповещения;                                                                                                                            4)  схему расположения ПВР;   5)  тран спортное  обеспечение  ;   обеспечение      питанием,      средствами      связи,  медикаментами, резервом ГСМ;   4.   Вет еринарному   фельдшеру     Матурской    ветлечебниц ы ,   Петровой Е.В.        разработать маршруты эвакуации животных.   5. Контроль за   исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   6. Настоящее пост а новление в ступает в законную силу после опубликования                                ( обнародования).         Врио   г ла вы     Матурского сельсовета                                                                          Н.С. Рубцова